
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 61       del   2.3.2004 
 

O G G E T T O 
 
Progetto “Ragazzi sulla buona strada”. Adesione del Comune di Molfetta alla giornata mondiale 
OMS per la salute e la sicurezza stradale (7 aprile 2004). 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno due del mese di marzo  nella Casa Comunale, legalmente 
convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 
Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 
Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 
Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 
Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 
Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 
Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 
Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 
Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 
Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 
Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 
 
Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 1 



                                                  
Pubblicata il 5.3.2004 
La Giunta Comunale 

  
Premesso che:  
-questo  Comune, con deliberazione di C.C. n.177 del 29.12.1997, ha aderito alla “Rete Italiana 
Città Sane-OMS", in ossequio a quanto stabilito dal proprio Statuto che prevede “la realizzazione di 
un sistema integrato di sicurezza sociale e di tutela attiva della salute, volto ad eliminare ogni forma 
di disagio sociale”; 
-con deliberazione del Commissario Straordinario n. 33 del 25.01.2001, ha aderito, altresì, alla  
Associazione Rete Italiana Città Sane OMS;  
Rilevato che dall’Associazione Rete Italiana Città Sane OMS è pervenuto invito ad aderire al 
Progetto “Ragazzi sulla buona strada”, promosso dalla  stessa Associazione per l’attuazione, a livello 
nazionale, della Giornata Mondiale OMS per la salute e la sicurezza stradale, la cui 
manifestazione è stata fissata per il 7 aprile 2004 (nota prot. n.2959 del 22.01.04); 
Preso atto della nota, n.4234 in data 29 Gennaio2004, con la quale, il Responsabile dello Sportello 
Unico, in relazione all’iniziativa proposta, condivisa dal Sindaco con nota n.6272/04, ha chiesto la 
collaborazione degli uffici comunali (Socialità e Polizia Municipale), da tempo impegnati nel 
campo dell’educazione stradale, per l’allestimento di un tavolo di lavoro, finalizzato alla definizione 
delle azioni da porre in essere ai fini del buon esito della manifestazione programmata;  
Considerato che per  l'esiguità dei tempi ristretti a disposizione per la conferma di adesione, con 
nota di Prot. Mun. di Molfetta n.6272 del 10 febbraio 2004, a firma del Sindaco,  è stata indirizzata 
alla Coordinatrice Nazionale  Associazione Rete Italiana Città Sane -OMS , dott.ssa Fulvia Signani, 
con la precisazione che questo Comune sta realizzando altri interventi in tema di educazione 
stradale; 
Evidenziato che: 
- l’adesione  comporta  l’acquisto di un kit di materiale per la sensibilizzazione alla sicurezza  
stradale, composto da n. 100 manifesti e n. 5.000 depliants per un costo di complessivi € 800,00 e 
che nell’anzidetto  materiale, a diffusione nazionale, il Comune di Molfetta risulta menzionato fra i 
Comuni aderenti  al Progetto; 
- è possibile aderire in maniera “consorziata “al Progetto summenzionato, e, quindi ripartire con 
altri Comuni la spesa complessiva da sostenersi ai fini dell’acquisto del materiale di cui trattasi; 
Vista la nota pervenuta in data 19.02.04, registrata al n.8507, con la quale il Comune di  Barletta ha 
comunicato la propria disponibilità alla condivisione, in forma consorziata, del progetto proposto 
dalla Rete Nazionale;  
Ravvisata l’opportuna di aderire alla proposta del Comune di Barletta scegliendo come formula di 
pagamento l’erogazione del contributo all’Università Verde di Bologna Onlus (economicamente più 
vantaggiosa) e, per l’effetto, impegnare, per le finalità sopra descritte, la somma complessiva di € 
334,00,  mediante prelievo del corrispondente importo dal  Cap.28612 “Progetto  Città Sane-Oms”, 
del Bilancio 2002(sub-imp.n.5820/03), che con il presente atto si intende svincolato; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dello Sportello Unico e dal Capo Settore 
Finanze, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1) Aderire, per le ragioni in narrativa, alla Giornata Mondiale OMS per la salute e la 
sicurezza stradale, organizzata  dall’Associazione Rete Italiana Città Sane OMS per il 
giorno 7  aprile 2004. 

 2 



 3 

2) Condividere la proposta del Comune di Barletta scegliendo come formula di pagamento                   
l’erogazione del contributo all’Università Verde di Bologna Onlus (economicamente più 
vantaggiosa) e, per l’effetto, impegnare, per le finalità sopra descritte, la somma 
complessiva di € 334,00,  mediante prelievo del corrispondente importo dal  Cap.28612 
“Progetto  Città Sane-Oms”, del Bilancio 2002(sub-imp.n.5820/03), che con il presente atto 
si intende svincolato; 

3) Approvare, sin d’ora, la concessione del patrocinio morale a tutte le manifestazioni sportive 
cittadine già programmate, che prevedano  momenti informativi sul tema. 

4) Demandare al Responsabile dello Sportello Unico l’adozione di eventuali atti successivi, che 
si dovessero rendere necessari per la buona riuscita della manifestazione. 

5) Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo. 
6) Trasmettere copia del presente atto, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al Direttore 

Generale, all’Assessorato alla Socialità, al Responsabile dello Sportello Unico ed al 
responsabile del procedimento per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.5820/3 imputato al Cap. n.28612 “Progetto Città Sane O.M.S.” 
del bilancio 2002, €.334,00. 

 

        F.to Il Direttore di Ragioneria 


